assumir em praças de desportos, atitude inconveniente ou contrária à 

disciplina ou à  moral desportiva:   
●​ PENA: multa a ser definida pelo Júri de Prova ou suspensão de vinte (20) a 

sessenta (60)  dias. 

ART. 36 – MULTAS:  

As multas terão o valor inicial de R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) para primeira  
aplicação e em caso de reincidência o valor será o dobro da última multa aplicada.   

ART. 37 – CASOS OMISSOS  

Os casos dúbios, não previstos, as dúvidas, incorreções e divergências na interpretação 
do  presente Regulamento serão decididos pelo comissário da CBM (quando necessário)